МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

 «ЛИЦЕЙ № 50 ПРИ ДГТУ»

ПРИКАЗ

03.12.2020 г.                                                                                                            №     -ОД

О временном переводе обучающихся 10Д класса,

контактировавших с заболевшим COVID-19 Углов В.С.,

МБОУ «Лицей №50 при ДГТУ» на обучение

с применением дистанционных технологий

       В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании

предложения Главного государственного санитарного врача по Ростовской

области от 20.08.2020 № 04-57/19963 Правительство Ростовской области и на осно-

вании справки от 02.12.2020г. из областного консультативно-диагностического

центра о регистрации новой коронавирусной инфекции у Углова Владислава Сер-

геевича  (результат анализа №319113),  обучающегося в 10д  классе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать находившимися в контакте с заболевшим учащихся 10Д класса

следующих учащихся (Приложение №1).

2. Отстранить заболевшего COVID-19 Углова Владислава Сергеевича от

посещения занятий до полного клинического выздоровления и получе-

ния двух отрицательных результатов лабораторного обследования не ме-

нее, чем одни сутки.

3. Организовать обучение учащихся 10Д класса по основным образова-

тельным программам с помощью дистанционных технологий с

04.12.2020г по 11.12.2020г. включительно.

4. Классному руководителю, Ягодке Н.Е, проинформировать обучающихся

и их родителей (законных представителей) об организации обучения с

помощью дистанционных технологий и условий обучения всеми имею-

щими средствами связи, включая родительские чаты.

5. Барановой М.В., заместителю директора  по УВР, назначить ответствен-

ной за организацию обучения с помощью дистанционных технологий в

10Д классе.

5.1. Утвердить расписание учебных занятий с применением дистанционных

технологий с 04.12.2020г. по 11.12.2020г. включительно (Приложение №2).

5.2.  Обеспечить рабочее место (кабинет №205) учителям с выходом в Ин-

тернет для проведения дистанционных уроков.

6. Руководителям МО проконтролировать внесение изменений в рабочие

программы основных образовательных программ в части закрепления

обучения с помощью дистанционных технологий.

7. Алферовой О.Н., заместителю директора по АХР:

7.1. принять меры по усилению текущей дезинфекции;

7.2. обеспечить проведение противоэпидемиологических мероприятий;

7.3. взять под личный контроль режим работы рециркуляторов в кабинетах,

проветривание помещений;

 7.4. обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков;

 7.5. обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор

 МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»                                   Н.А. Желябина

Ознакомлены:

Баранова М.В.

Алферова О.Н.

Ягодка Н.Е.

Приложение № 1

 к приказу № ___ от 03.12.2020 г.

                                                                                  Утверждаю:

                                                                               Директор МБОУ

«Лицей №50 при ДГТУ»

                                                                                 _________________

     Желябина Н.А.

Список учащихся 10Д класса

№ ФИО

1.  Аверков Иван Игоревич

2.  Багмет Александр Александрович

3.  Бахтеев Александр Андреевич

4.  Борзилов Константин Юрьевич

5.  Вакуленко Назар Станиславович

6.  Веденеев Александр Александрович

7.  Гоздецкая Юлиана Игоревна

8.  Голосной Евгений Дмитриевич

9.  Денисов Денис Эдуардович

10.  Жук Ринат Олегович

11.  Зверев Данил Владимирович

12.  Козлов Егор Андреевич

13.  Кукаркин Артемий Андреевич

14.  Крупинин Дмитрий Вадимович

15.  Кольцов Ростислав Владимирович

16.  Леонов Павел Александрович

17.  Мамедов Артём Игоревич

18.  Мельниченко Матвей Евгеньевич

19.  Нестеров Артем Алексеевич

20.  Нисаев Даниил Александрович

21.  Овчаров Роман Захарович

22.  Павлова Виктория Денисовна

23.  Панарин Данил Сергеевич

24.  Пилипенко Кирилл Олегович

25.  Перцовский Александр Романович

26.  Писарева Дарья Игоревна

27.  Попович Семен Иванович

28.  Прокопенко Владимир Александрович

29.  Савченко Вадим Александрович

30.  Силин Петр Ильич

31.  Тистимирова Полина Аркадьевна

32.  Усков Михаил Эдуардович

33.  Харитонов Вадим Вячеславович

34.  Чуракова Кристина Константиновна

Приложение № 2

 к приказу № ___ от 03.12.2020 г.

                                                                                  Утверждаю:

                                                                               Директор МБОУ

«Лицей №50 при ДГТУ»

                                                                                 _________________

       Желябина Н.А.

10 Д    КЛАСС        каб  205

звонки

№

ур ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА СУББОТА

8:00-8:45 1
история

с 8:50
информ

англ

8:50-9:35 2 химия(урок)   обж

9:45-10:30 3
англ алгебра

биолог
общест физика матем(внеур)

10:40-11:25 4 физика

11:35-12:20 5
алгебра информ геометрия физика

алгебра
физ-ра

12:35-13:20 6 геометрия

13:40-14:25 7 физ-ра(урок)
литер

литерат русский

14:30-15:15 8     род.яз

15:25-16:10 9